
INFORME 

GASTO ORDINARIO
DE PARTIDOS POLITICOS 

EJERCICIO 2008

COMISIÓN PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN
DE LOS RECURSOS DE LOS PARTIDOS POLÍTICOS



$   135,409.06 $   16,333,906.24 $  16,314,936.12 $     154,379.18 $                  64,024.91 $    218,404.09 Total

$             -$                -$                -$               -$              -PSD

$             -$                -$                -$               -$              -PC

$           1.00 $        67,032.00 $        67,033.00 $               -$              -PANAL

$    42,161.25 $    1,568,574.55 $    1,610,735.80 $               -$              -PCP

$    14,179.49 $    1,164,916.37 $    1,164,460.71 $      14,635.15 $                       35.98 $     14,671.13 PVEM

$    31,700.27 $    1,320,436.51 $    1,253,414.73 $      98,722.05 $                   1,092.33 $     99,814.38 PT

$   422,189.83 $    1,689,803.33 $    2,070,971.18 $      41,021.98 $                  62,896.60 $    103,918.58 PRD

-$  465,126.98 $    4,447,810.08 $    3,982,683.10 $               -$              -PRI

$    90,304.20 $    6,075,333.40 $    6,165,637.60 $               -$              -PAN

Saldo FinalEgresosIngresosSaldo Inicial 2008(-) Financiamiento Privado 07Saldo Final  2007Partido

GASTO ORDINARIO EJERCICIO 2008

RESUMEN



100.00%$ 154,379.18 TOTAL

0.00%$            -PSD

0.00%$            -PC

0.00%$            -PANAL

0.00%$            -PCP

9.48%$   14,635.15 PVEM

63.95%$   98,722.05 PT

26.57%$   41,021.98 PRD

0.00%$            -PRI

0.00%$            -PAN

%SALDO INICIALPARTIDO

SALDO INICIAL

GASTO ORDINARIO EJERCICIO 2008



100.00%$16,314,936.12 TOTAL

0.00%$                   -PSD

0.00%$                   -PC

0.41%$      67,033.00 PANAL

9.87%$  1,610,735.80 PCP

7.14%$  1,164,460.71 PVEM

7.68%$  1,253,414.73 PT

12.69%$  2,070,971.18 PRD

24.41%$  3,982,683.10 PRI

37.79%$  6,165,637.60 PAN

%INGRESOSPARTIDO

INGRESOS

GASTO ORDINARIO EJERCICIO 2008



100.00%$ 16,314,936.12 TOTAL

3.47%$     565,322.39 OTROS INGRESOS

0.01%$        1,388.34 RENDIMIENTOS FINANCIEROS

0.05%$        8,609.00 AUTOFINANCIAMIENTO

0.92%$     150,000.00 APORTACION DE SIMPATIZANTES

11.07%$  1,805,594.39 APORTACION DE MILITANTES

84.49%$ 13,784,022.00 FINANCIAMIENTO PUBLICO

PROPORCIONIMPORTETIPO DE FINANCIAMIENTO

INTEGRACION DEL FINANCIAMIENTO

GASTO ORDINARIO EJERCICIO 2008



100.00%$ 16,333,906.24 TOTAL

0.00%$                    -PSD

0.00%$                     -PC

0.41%$       67,032.00 PANAL

9.60%$   1,568,574.55 PCP

7.13%$   1,164,916.37 PVEM

8.08%$   1,320,436.51 PT

10.35%$   1,689,803.33 PRD

27.23%$   4,447,810.08 PRI

37.19%$   6,075,333.40 PAN

%EGRESOSPARTIDO

EGRESOS

GASTO ORDINARIO EJERCICIO 2008



100.00%$ 16,333,906.24 TOTAL

9.27%$  1,514,679.17 PASIVOS Y OTROS

5.78%$     944,285.59 INVERSIÓN ACTIVOS 

37.44%$  6,116,085.61 SERVICIOS GENERALES

16.83%$  2,748,986.67 MATERIALES Y SUMINISTROS

30.67%$  5,009,869.20 SERVICIOS PERSONALES

PROPORCIONIMPORTETIPO DE GASTO

GASTO ORDINARIO EJERCICIO 2008

INTEGRACION DEL GASTO



$           135,409.06 TOTAL

$                     -PSD

$                     -PC

$                   1.00 PANAL

$            42,161.25 PCP

$            14,179.49 PVEM

$            31,700.27 PT

$           422,189.83 PRD

-$           465,126.98 PRI

$            90,304.20 PAN

SALDO FINALPARTIDO

GASTO ORDINARIO EJERCICIO 2008

SALDO FINAL



776,347.25 478,441.21 297,906.04 1,964,517.20 871,457.27 $  135,409.06 Total

-----$            -PSD

-----$            -PC

---67,033.00 -$          1.00 PANAL

---123,058.00 30,476.97 $   42,161.25 PCP

---152.71 14,516.88 $   14,179.49 PVEM

94,954.46 94,954.46 --45,000.00 $   31,700.27 PT

562,549.08 264,643.04 297,906.04 124,283.79 -$  422,189.83 PRD

70,637.14 70,637.14 -392,415.10 512,925.35 -$ 465,126.98 PRI

48,206.57 48,206.57 -1,257,574.60 268,538.07 $   90,304.20 PAN

TOTAL A 
RETENER

OBSERVACIONES 
CUANTITATIVAS

IMPORTE A 
REEMBOLSAR

FINANCIAMIENTO 
PRIVADO

PASIVOS 31-12-08Saldo FinalPartido

GASTO ORDINARIO 2008

RESUMEN  ANALITICO



TOTAL %

Saldo Inicial 0,00 

INGRESOS

Financiamiento Público 4.864.808,00 78,90%
Aportacion Militante Efectivo 1.107.074,60 17,96%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 150.000,00 2,43%
Autofinanciamiento 500,00 0,01%
Productos Financieros 0,00 0,00%
Otros Ingresos 43.255,00 0,70%
TOTAL  INGRESOS 6.165.637,60 100,00%

TOTAL DISPONIBLE 6.165.637,60 

PARTIDO ACCION NACIONAL 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



TOTAL %

EGRESOS

Servicios personales

Sueldos y salarios 0,00 0,00%
Seguridad Social 1.214,64 0,02%
Vales de despensa 0,00 0,00%
Repap. 97.800,00 1,61%
Honorarios 89.376,06 1,47%
Impuestos s/nomina 44.737,00 0,74%
Viaticos y Pasajes 164.801,75 2,71%
Gasolina y Lubricantes 59.234,00 0,97%
Atenciones 39.127,55 0,64%
Eventos 2.039,95 0,03%
Mantenimiento Equipo de Transporte 12.259,20 0,20%
Telefonos 6.156,14 0,10%
Papeleria y Utiles de Oficina 6.752,65 0,11%
Mantenimiento de Edificio 1.101,70 0,02%
Varios 1.060,75 0,02%
Diseño de programas 4.025,00 0,07%

Sub-Total 529.686,39 8,72%

PARTIDO ACCION NACIONAL 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



TOTAL %

EGRESOS

Materiales y Suministros

Telefonos 0,00 0,00%
Mantenimiento Equipo de Oficina 2.187,30 0,04%
Papeleria y Utiles de Oficina 305.513,12 5,03%
Mantenimiento Equipo de Computo 4.317,50 0,07%
Mantenimiento de Edificio 305.893,36 5,04%
Artículos de limpieza 12.157,47 0,20%
Despensa y Alimentos 53.114,06 0,87%
Impresos 109.177,50 1,80%
Mantenimiento Equipo de Transporte 183.347,56 3,02%
Mantenimiento Equipo de Audio y Video 864,04 0,01%
Formación y Capacitación 0,00 0,00%
Energia Electrica 35.390,12 0,58%
Agua y  Drenaje 30.927,08 0,51%
Paquetería y Envios 19.307,68 0,32%
Gasolina y Lubricantes 126.231,05 2,08%
Cassettes y Vídeo 0,00 0,00%
Placas y Tenencia 13.512,00 0,22%
Periódicos y revistas 66.965,00 1,10%
Material Didactico 29.812,36 0,49%
Varios 843,80 0,01%

Sub-Total 1.299.561,00 21,39%

PARTIDO ACCION NACIONAL 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



TOTAL %

EGRESOS

Servicios Generales

Servicio Telefonico 352.653,88 5,80%
Viaticos y Pasajes 493.342,23 8,12%
Cuotas y Suscripciones 5.998,00 0,10%
Eventos 404.957,90 6,67%
Publicidad  T . V 0,00 0,00%
Publicación y Radio 14.380,70 0,24%
Producción en Vídeo 17.250,00 0,28%
Seguro Vehículos 47.952,32 0,79%
Cursos 6.000,00 0,10%
Arrendamiento de vehiculos 37.825,00 0,62%
Arrendamiento de Inmuebles 129.952,00 2,14%
Arrendamiento de Equipo 35.231,75 0,58%
Vigilancia 909,07 0,01%
Atenciones 261.406,91 4,30%
Multas y recargos 1.036,55 0,02%
Material fotografico 14.643,84 0,24%
Paquetería y Envios 257,14 0,00%
Asesorías 28.794,50 0,47%
Estudios e Investigación 14.605,00 0,24%
Seguro Edifcio 11.070,88 0,18%
Impuesto Predial 5.248,30 0,09%
Encuestas 0,00 0,00%
Gasolina y Lubricantes 1.210.679,18 19,93%
Periodicos y revistas 6.900,00 0,11%
Diseño de programas 26.341,90 0,43%
Fletes y Acarreos 385,25 0,01%
Perdida en venta de activo 58.430,00 0,96%
Varios 18.491,22 0,30%
Mantenimiento Equipo de Transporte 0,00 0,00%
Energia Electrica 0,00 0,00%
Mantenimiento de Edificio 0,00 0,00%
Mantenimiento Equipo de Oficina 0,00 0,00%
Espectaculares 29.200,02 0,48%
Agua y  Drenaje 0,00 0,00%

Sub-Total 3.233.943,54 53,23%

PARTIDO ACCION NACIONAL 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



TOTAL %

EGRESOS

Gastos Financieros 14.422,12 0,24%

TOTAL  GASTOS 5.077.613,05 83,58%

Activos Fijos 592.878,27 9,76%
Pasivos 404.842,08 6,66%

TOTAL DE EGRESOS 6.075.333,40 16,42%

Saldo Final 90.304,20 100,00%

PARTIDO ACCION NACIONAL 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

Saldo Inicial 0,00 205.030,69 414.417,00 200.683,32 0,00 

Financiamiento Público 1.207.514,00 1.155.391,00 1.127.514,00 1.374.389,00 4.864.808,00 78,90%
Aportacion Militante Efectivo 200.579,78 190.135,13 251.414,87 464.944,82 1.107.074,60 17,96%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 2,43%
Autofinanciamiento 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,01%
Productos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otros Ingresos 43.255,00 0,00 0,00 0,00 43.255,00 0,70%
TOTAL  INGRESOS 1.601.348,78 1.346.026,13 1.378.928,87 1.839.333,82 6.165.637,60 100,00%

TOTAL DISPONIBLE 1.601.348,78 1.551.056,82 1.793.345,87 2.040.017,14 6.165.637,60 

PARTIDO ACCION NACIONAL 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO
CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

EGRESOS

Servicios personales

Sueldos y salarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Seguridad Social 0,00 1.214,64 0,00 0,00 1.214,64 0,02%
Vales de despensa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Repap. 93.000,00 4.800,00 0,00 0,00 97.800,00 1,61%
Honorarios 0,00 16.565,47 61.023,09 11.787,50 89.376,06 1,47%
Impuestos s/nomina 35.396,00 9.341,00 0,00 0,00 44.737,00 0,74%
Viaticos y Pasajes 57.895,37 37.949,37 68.927,01 30,00 164.801,75 2,71%
Gasolina y Lubricantes 0,00 2.555,28 15.982,11 40.696,61 59.234,00 0,97%
Atenciones 0,00 5.245,15 20.858,60 13.023,80 39.127,55 0,64%
Eventos 0,00 0,00 2.039,95 0,00 2.039,95 0,03%
Mantenimiento Equipo de Transporte 0,00 5.656,10 5.503,37 1.099,73 12.259,20 0,20%
Telefonos 0,00 1.199,99 4.706,15 250,00 6.156,14 0,10%

Papeleria y Utiles de Oficina 0,00 3.376,62 1.088,90 2.287,13 6.752,65 0,11%

Mantenimiento de Edificio 0,00 0,00 1.101,70 0,00 1.101,70 0,02%

Varios 0,00 1.050,75 10,00 0,00 1.060,75 0,02%

Diseño de programas 0,00 0,00 4.025,00 0,00 4.025,00 0,07%

Sub-Total 186.291,37 88.954,37 185.265,88 69.174,77 529.686,39 8,72%

PARTIDO ACCION NACIONAL 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO
CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

EGRESOS

Materiales y Suministros

Telefonos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Mantenimiento Equipo de Oficina 320,01 1.292,29 0,00 575,00 2.187,30 0,04%

Papeleria y Utiles de Oficina 16.821,62 53.860,04 41.022,14 193.809,32 305.513,12 5,03%

Mantenimiento Equipo de Computo 0,00 2.817,50 0,00 1.500,00 4.317,50 0,07%

Mantenimiento de Edificio 16.001,65 44.477,22 184.337,84 61.076,65 305.893,36 5,04%

Artículos de limpieza 380,43 3.654,24 2.747,73 5.375,07 12.157,47 0,20%

Despensa y Alimentos 6.853,98 7.949,98 8.762,56 29.547,54 53.114,06 0,87%

Impresos 310,06 0,00 22.082,00 86.785,44 109.177,50 1,80%

Mantenimiento Equipo de Transporte 9.993,20 54.801,22 43.239,00 75.314,14 183.347,56 3,02%

Mantenimiento Equipo de Audio y Video 0,00 0,00 864,04 0,00 864,04 0,01%

Formación y Capacitación 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Energia Electrica 16.265,71 3.441,00 3.146,36 12.537,05 35.390,12 0,58%

Agua y  Drenaje 4.785,59 18.179,95 2.425,61 5.535,93 30.927,08 0,51%

Paquetería y Envios 891,95 346,50 6.977,20 11.092,03 19.307,68 0,32%

Gasolina y Lubricantes 0,00 0,00 0,00 126.231,05 126.231,05 2,08%

Cassettes y Vídeo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Placas y Tenencia 13.512,00 0,00 0,00 0,00 13.512,00 0,22%

Periódicos y revistas 44.045,00 1.800,00 1.800,00 19.320,00 66.965,00 1,10%

Material Didactico 3.937,36 0,00 25.875,00 0,00 29.812,36 0,49%

Varios 0,00 417,50 100,00 326,30 843,80 0,01%

Sub-Total 134.118,56 193.037,44 343.379,48 629.025,52 1.299.561,00 21,39%

PARTIDO ACCION NACIONAL 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO
CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

EGRESOS

Servicios Generales

Servicio Telefonico 60.732,00 77.065,00 71.864,56 142.992,32 352.653,88 5,80%
Viaticos y Pasajes 106.416,27 233.714,07 40.054,33 113.157,56 493.342,23 8,12%

Cuotas y Suscripciones 0,00 0,00 5.750,00 248,00 5.998,00 0,10%

Eventos 55.707,58 140.097,32 67.980,41 141.172,59 404.957,90 6,67%

Publicidad  T . V 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Publicación y Radio 14.380,70 0,00 0,00 0,00 14.380,70 0,24%

Producción en Vídeo 0,00 8.050,00 0,00 9.200,00 17.250,00 0,28%

Seguro Vehículos 0,00 4.422,00 43.530,32 0,00 47.952,32 0,79%

Cursos 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,10%

Arrendamiento de vehiculos 9.500,00 28.325,00 0,00 0,00 37.825,00 0,62%

Arrendamiento de Inmuebles 2.500,00 34.700,00 45.312,00 47.440,00 129.952,00 2,14%

Arrendamiento de Equipo 10.285,00 7.653,50 2.070,00 15.223,25 35.231,75 0,58%

Vigilancia 0,00 909,07 0,00 0,00 909,07 0,01%

Atenciones 12.718,27 49.252,27 49.852,59 149.583,78 261.406,91 4,30%

Multas y recargos 0,00 1.036,55 0,00 0,00 1.036,55 0,02%

Material fotografico 0,00 12.497,60 1.577,96 568,28 14.643,84 0,24%

Paquetería y Envios 0,00 0,00 107,64 149,50 257,14 0,00%

Asesorías 8.050,00 9.900,00 690,00 10.154,50 28.794,50 0,47%

Estudios e Investigación 0,00 0,00 805,00 13.800,00 14.605,00 0,24%

Seguro Edifcio 0,00 0,00 11.070,88 0,00 11.070,88 0,18%

Impuesto Predial 5.070,30 0,00 178,00 0,00 5.248,30 0,09%

Encuestas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Gasolina y Lubricantes 30.304,87 145.539,49 496.779,94 538.054,88 1.210.679,18 19,93%

Periodicos y revistas 0,00 6.900,00 0,00 0,00 6.900,00 0,11%

Diseño de programas 10.931,90 5.750,00 9.660,00 0,00 26.341,90 0,43%

Fletes y Acarreos 0,00 385,25 0,00 0,00 385,25 0,01%

Perdida en venta de activo 24.430,00 34.000,00 0,00 0,00 58.430,00 0,96%

Varios 608,95 212,81 9.819,96 7.849,50 18.491,22 0,30%

Mantenimiento Equipo de Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Mantenimiento de Edificio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Mantenimiento Equipo de Oficina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Espectaculares 0,00 0,00 0,00 29.200,02 29.200,02 0,48%

Agua y  Drenaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Sub-Total 351.635,84 800.409,93 857.103,59 1.224.794,18 3.233.943,54 53,23%

PARTIDO ACCION NACIONAL 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO
CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

EGRESOS

Gastos Financieros 3.642,74 3.929,08 3.243,33 3.606,97 14.422,12 0,24%

TOTAL  GASTOS 675.688,51 1.086.330,82 1.388.992,28 1.926.601,44 5.077.613,05 83,58%

Activos Fijos 383.591,00 50.309,00 135.866,77 23.111,50 592.878,27 9,76%

Pasivos 337.038,58 0,00 67.803,50 0,00 404.842,08 6,66%

TOTAL DE EGRESOS 1.396.318,09 1.136.639,82 1.592.662,55 1.949.712,94 6.075.333,40 16,42%

Saldo Final 205.030,69 414.417,00 200.683,32 90.304,20 90.304,20 100,00%

PARTIDO ACCION NACIONAL 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO
CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



ANUAL %

Saldo Inicial 0,00 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 3.230.268,00 81,11%
Aportacion Militante Efectivo 384.145,00 9,65%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00%
Autofinanciamiento 8.109,00 0,20%
Productos Financieros 161,10 0,00%
Préstamos y Otros 360.000,00 9,04%

0,00%
TOTAL  INGRESOS 3.982.683,10 100%

CONCENTRADO ANUAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL



ANUAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Honorarios Asimilables 1.518.172,04 34,13%
Aguinaldos 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00%
Compensaciones 67.245,39 1,51%
Otras remuneraciones 0,00 0,00%
Seguro Social 0,00 0,00%
Gastos médicos 3.514,60 0,08%
Viáticos 216.337,72 4,86%
Otros 0,00 0,00%

Sub-Total 1.805.269,75 40,59%

CONCENTRADO ANUAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL



ANUAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 12.213,92 0,27%
Materiales Didacticos 11.194,00 0,25%
Materiales de Limpieza 1.127,18 0,03%
Materiales y utiles Impresión 102.696,29 2,31%
Materiales y utiles de Cómputo 385,00 0,01%
Impresiones 0,00 0,00%
Papelería 13.670,31 0,31%
Combustible 97.065,77 2,18%
Material Eléctrico 9.741,93 0,22%
Material Fotografico 425,00 0,01%
Propaganda Utilitaria 110.498,60 2,48%
Alimentos (consumos) 26.412,83 0,59%
Otros (consumos) 1.323,60 0,03%

Sub-Total 386.754,43 8,70%

CONCENTRADO ANUAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL



ANUAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Servicio Telefónico 229.854,41 5,17%
Energía Electrica 49.551,00 1,11%
Agua Potable 2.019,00 0,05%
Instalaciones Varias 4.629,41 0,10%
Arrendamiento Edificio 64.000,00 1,44%
Arrendamiento Eq. De Computo 5.175,00 0,12%
Arrendamiento de Vehículos 189.765,00 4,27%
Arrendamiento de Mobiliario y Equipo 25.640,98 0,58%
Mtto y Conserv. De Mobiliario y Equipo 15.646,70 0,35%
Mtto y Conserv. Eq.de Cómputo 9.133,62 0,21%
Mtto y Conserv. Eq.de Transporte 66.529,09 1,50%
Mtto y Conserv. De Inmueble 171.375,81 3,85%
Publicaciones, Periódicos y Revistas 136.393,02 3,07%
Diseño de Publicidad 32.815,80 0,74%
Eventos 136.982,75 3,08%
Paquetería y Envíos 1.266,67 0,03%
Seguro de Vehículos 3.290,73 0,07%
Capacitación y Proyectos Especiales 114.210,00 2,57%
Atencion a Funcionarios 59.303,67 1,33%
Consumos 16.948,00 0,38%
Apoyo a Comités, Sectores y Org. 64.472,00 1,45%
Servicios de Internet 1.126,00 0,03%
Pago de mpuestos y Derechos 0,00 0,00%
Seguridad Privada 173.375,00 3,90%
Sanción 8.095,28 0,18%

Sub-Total 1.581.598,94 35,56%

CONCENTRADO ANUAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL



ANUAL %

E G R E S O S

Gastos financieros 12.260,37 0,28%

TOTAL  DE  GASTOS 3.785.883,49 85,12%

Adquisición de ActivosFijos 111.613,26 2,51%
Gastos por  Comprobar 130.317,33 2,93%
Pago Pasivos CEE 419.996,00 9,44%
Acreedores Diversos 0,00 0,00%
Pasivo Proveedores 0,00 0,00%

TOTAL  DE  EGRESOS 4.447.810,08 100,00%

Saldo Final -465.126,98 

CONCENTRADO ANUAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

Saldo Inicial 0,00 -260.500,23 -184.057,10 -481.492,04 0,00 
0,00 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 748.062,00 820.442,00 748.062,00 913.702,00 3.230.268,00 81,11%
Aportacion Militante Efectivo 48.800,00 71.445,00 100.000,00 163.900,00 384.145,00 9,65%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Autofinanciamiento 0,00 8.080,00 0,00 29,00 8.109,00 0,20%
Productos Financieros 97,62 50,81 12,67 0,00 161,10 0,00%
Préstamos y Otros 150.000,00 150.000,00 0,00 60.000,00 360.000,00 9,04%
TOTAL  INGRESOS 946.959,62 1.050.017,81 848.074,67 1.137.631,00 3.982.683,10 100%

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Honorarios Asimilables 352.072,07 306.492,78 611.425,00 248.182,19 1.518.172,04 34,13%
Aguinaldos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Compensaciones 65.245,39 0,00 2.000,00 0,00 67.245,39 1,51%
Otras remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Seguro Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Gastos médicos 257,40 441,50 2.815,70 0,00 3.514,60 0,08%
Viáticos 79.889,28 51.279,80 35.246,58 49.922,06 216.337,72 4,86%
Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Sub-Total 497.464,14 358.214,08 651.487,28 298.104,25 1.805.269,75 40,59%

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 2.167,29 0,00 0,00 10.046,63 12.213,92 0,27%
Materiales Didacticos 4.984,00 0,00 0,00 6.210,00 11.194,00 0,25%
Materiales de Limpieza 0,00 0,00 0,00 1.127,18 1.127,18 0,03%
Materiales y utiles Impresión 17.207,24 10.539,75 18.484,85 56.464,45 102.696,29 2,31%
Materiales y utiles de Cómputo 0,00 210,00 0,00 175,00 385,00 0,01%
Impresiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Papelería 2.318,11 4.093,39 7.258,81 0,00 13.670,31 0,31%
Combustible 51.739,15 17.999,99 22.223,45 5.103,18 97.065,77 2,18%
Material Eléctrico 0,00 0,00 0,00 9.741,93 9.741,93 0,22%
Material Fotografico 0,00 0,00 425,00 0,00 425,00 0,01%
Propaganda Utilitaria 90.005,60 0,00 20.493,00 0,00 110.498,60 2,48%
Alimentos (consumos) 23.426,72 589,00 361,00 2.036,11 26.412,83 0,59%
Otros (consumos) 500,00 0,00 0,00 823,60 1.323,60 0,03%

Sub-Total 192.348,11 33.432,13 69.246,11 91.728,08 386.754,43 8,70%

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Servicio Telefónico 7.491,05 71.307,48 83.450,74 67.605,14 229.854,41 5,17%
Energía Electrica 8.049,00 9.248,00 24.788,00 7.466,00 49.551,00 1,11%
Agua Potable 2.019,00 0,00 0,00 0,00 2.019,00 0,05%
Instalaciones Varias 0,00 0,00 4.629,41 0,00 4.629,41 0,10%
Arrendamiento Edificio 15.000,00 37.500,00 11.500,00 0,00 64.000,00 1,44%
Arrendamiento Eq. De Computo 920,00 0,00 4.255,00 0,00 5.175,00 0,12%
Arrendamiento de Vehículos 103.140,00 28.000,00 0,00 58.625,00 189.765,00 4,27%
Arrendamiento de Mobiliario y Equipo 575,00 9.403,55 5.140,50 10.521,93 25.640,98 0,58%
Mtto y Conserv. De Mobiliario y Equipo 9.919,70 0,00 920,00 4.807,00 15.646,70 0,35%
Mtto y Conserv. Eq.de Cómputo 5.054,12 0,00 2.932,00 1.147,50 9.133,62 0,21%
Mtto y Conserv. Eq.de Transporte 18.635,00 8.952,61 28.134,25 10.807,23 66.529,09 1,50%
Mtto y Conserv. De Inmueble 41.085,82 68.314,00 48.557,49 13.418,50 171.375,81 3,85%
Publicaciones, Periódicos y Revistas 23.027,75 34.871,52 11.099,00 67.394,75 136.393,02 3,07%
Diseño de Publicidad 0,00 21.108,80 0,00 11.707,00 32.815,80 0,74%
Eventos 53.482,75 0,00 0,00 83.500,00 136.982,75 3,08%
Paquetería y Envíos 408,00 288,00 425,00 145,67 1.266,67 0,03%
Seguro de Vehículos 3.290,73 0,00 0,00 0,00 3.290,73 0,07%
Capacitación y Proyectos Especiales 48.000,00 66.210,00 0,00 0,00 114.210,00 2,57%
Atencion a Funcionarios 0,00 12.641,00 32.152,99 14.509,68 59.303,67 1,33%
Consumos 16.948,00 0,00 0,00 0,00 16.948,00 0,38%
Apoyo a Comités, Sectores y Org. 0,00 17.400,00 6.072,00 41.000,00 64.472,00 1,45%
Servicios de Internet 0,00 1.126,00 0,00 0,00 1.126,00 0,03%
Impuestos y Derechos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Seguridad Privada 0,00 0,00 0,00 173.375,00 173.375,00 3,90%
Sanción 0,00 0,00 8.095,28 0,00 8.095,28 0,18%

Sub-Total 357.045,92 386.370,96 272.151,66 566.030,40 1.581.598,94 35,56%

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Gastos financieros 1.746,27 4.150,91 3.289,56 3.073,63 12.260,37 0,28%

TOTAL  DE  GASTOS 1.048.604,44 782.168,08 996.174,61 958.936,36 3.785.883,49 85,12%

Adquisición de ActivosFijos 91.920,00 0,00 3.427,00 16.266,26 111.613,26 2,51%
Gastos por Comprobar 9.663,41 120.498,60 0,00 155,32 130.317,33 2,93%
Pago Pasivos CEE 57.272,00 70.908,00 145.908,00 145.908,00 419.996,00 9,44%
Acreedores Diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Pasivo Proveedores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Impuestos por pagar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
TOTAL  DE  EGRESOS 1.207.459,85 973.574,68 1.145.509,61 1.121.265,94 4.447.810,08 100,00%

Saldo Final -260.500,23 -184.057,10 -481.492,04 -465.126,98 -465.126,98 

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



ANUAL %

Saldo Inicial (*) 41.021,98 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 1.784.620,00 86,17%
Aportacion Militante Efectivo 124.283,79 6,00%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00%
Productos Financieros 0,00 0,00%
Préstamos 0,00 0,00%
Otros 162.067,39 7,83%

TOTAL  INGRESOS 2.070.971,18 100,00%

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



ANUAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Sueldos y salarios 601.002,30 35,57%
Aguinaldos 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00%
Compensaciones 0,00 0,00%
Otras remuneraciones 0,00 0,00%
Seguro Social 34.207,64 2,02%
Gastos médicos 0,00 0,00%
Viáticos 91.020,73 5,39%
Otros 42.343,09 2,51%

Sub-Total 768.573,76 45,48%

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



ANUAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Sueldos y salarios 601.002,30 35,57%
Aguinaldos 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00%
Compensaciones 0,00 0,00%
Otras remuneraciones 0,00 0,00%
Seguro Social 34.207,64 2,02%
Gastos médicos 0,00 0,00%
Viáticos 91.020,73 5,39%
Otros 42.343,09 2,51%

Sub-Total 768.573,76 45,48%

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



ANUAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 7.308,47 0,43%
Materiales didacticos 0,00 0,00%
Materiales de Limpieza 41,83 0,00%
Materiales y utiles Impresión 26.233,51 1,55%
Materiales y utiles de Cómputo 2.238,70 0,13%
Impresiones 12.732,49 0,75%
Papelería 11.323,26 0,67%
Combustible 82.514,85 4,88%
Material Eléctrico 0,00 0,00%
Material Fotográfico 0,00 0,00%
Propaganda Utilitaria 0,00 0,00%
Despensa y Alimentos 1.202,28 0,07%
Otros (consumos) 0,00 0,00%

Sub-Total 143.595,39 8,50%

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



ANUAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Servicio postal 229,57 0,01%
Servicio Telefónico 83.633,35 4,95%
Energía Electrica 949,57 0,06%
Agua Potable 0,00 0,00%
Eventos 27.000,00 1,60%
Arrendamiento de Edificios 0,00 0,00%
Arrendamiento de Vehiculos 13.000,00 0,77%
Mtto y Conserv. De Mob. Y Eq. 6.010,00 0,36%
Mtto y Conserv. Eq.de Cómputo 6.014,00 0,36%
Mtto y Conserv. De Eq.de Transporte 42.249,11 2,50%
Mtto y Conserv. De Inmueble 13.320,47 0,79%
Publicaciones, Periódicos y Revistas 8.970,00 0,53%
Paquetería y Envíos 4.600,00 0,27%
Impuestos y Derechos 7.271,00 0,43%
Gastos Notariales 4.236,84 0,25%
Servicios de Internet 0,00 0,00%
Viaticos y Pasajes 67.866,49 4,02%
Gasolina y Lubricantes 25.597,69 1,51%
Iva Pagado 51.911,83 3,07%
Otros 442,60 0,03%

Sub-Total 363.302,52 21,50%

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



ANUAL %

E G R E S O S

Gastos financieros 2.248,50 0,13%

TOTAL  DE  GASTOS 1.277.720,17 75,61%

Adquisición de ActivosFijos 45.000,00 2,66%
Deudores Diversos 188.903,81 11,18%
Pago Pasivos 178.000,00 10,53%
Acreedores Diversos 179,35 0,01%

412.083,16 24,39%

TOTAL  DE  EGRESOS 1.689.803,33     100%

Saldo Final 422.189,83       

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

Saldo Inicial 41.021,98 55.987,60 -78.442,90 -68.063,17 41.021,98 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 412.461,00 412.461,00 453.445,00 506.253,00 1.784.620,00 86,17%
Aportacion Militante Efectivo 99.582,00 5.200,00 19.501,79 0,00 124.283,79 6,00%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Productos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Préstamos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otros 0,00 2.067,39 80.000,00 80.000,00 162.067,39 7,83%

TOTAL  INGRESOS 512.043,00 419.728,39 552.946,79 586.253,00 2.070.971,18 100,00%

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Sueldos y salarios 235.665,96 223.436,34 141.900,00 0,00 601.002,30 35,57%
Aguinaldos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Compensaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otras remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Seguro Social 10.783,44 12.155,19 11.269,01 0,00 34.207,64 2,02%
Gastos médicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Viáticos 28.367,54 62.653,19 0,00 0,00 91.020,73 5,39%
Otros 15.039,77 27.303,32 0,00 0,00 42.343,09 2,51%

Sub-Total 289.856,71 325.548,04 153.169,01 0,00 768.573,76 45,48%

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 4.956,64 2.351,83 0,00 0,00 7.308,47 0,43%
Materiales didacticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Materiales de Limpieza 0,00 0,00 41,83 0,00 41,83 0,00%
Materiales y utiles Impresión 3.274,80 22.958,71 0,00 0,00 26.233,51 1,55%
Materiales y utiles de Cómputo 2.238,70 0,00 0,00 0,00 2.238,70 0,13%
Impresiones 0,00 0,00 12.732,49 0,00 12.732,49 0,75%
Papelería 0,00 0,00 11.323,26 0,00 11.323,26 0,67%
Combustible 39.322,17 43.192,68 0,00 0,00 82.514,85 4,88%
Material Eléctrico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Material Fotográfico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Propaganda Utilitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Despensa y Alimentos 0,00 0,00 1.202,28 0,00 1.202,28 0,07%
Otros (consumos) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Sub-Total 49.792,31 68.503,22 25.299,86 0,00 143.595,39 8,50%

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Servicio postal 104,35 125,22 0,00 0,00 229,57 0,01%
Servicio Telefónico 23.791,58 45.563,77 14.278,00 0,00 83.633,35 4,95%
Energía Electrica 949,57 0,00 0,00 0,00 949,57 0,06%
Agua Potable 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Eventos 0,00 0,00 27.000,00 0,00 27.000,00 1,60%
Arrendamiento de Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Arrendamiento de Vehiculos 0,00 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 0,77%
Mtto y Conserv. De Mob. Y Eq. 4.250,00 1.760,00 0,00 0,00 6.010,00 0,36%
Mtto y Conserv. Eq.de Cómputo 5.370,00 0,00 644,00 0,00 6.014,00 0,36%
Mtto y Conserv. De Eq.de Transporte 14.958,29 19.679,02 7.611,80 0,00 42.249,11 2,50%
Mtto y Conserv. De Inmueble 80,86 773,78 12.465,83 0,00 13.320,47 0,79%
Publicaciones, Periódicos y Revistas 0,00 0,00 8.970,00 0,00 8.970,00 0,53%
Paquetería y Envíos 0,00 0,00 4.600,00 0,00 4.600,00 0,27%
Impuestos y Derechos 5.976,00 1.295,00 0,00 0,00 7.271,00 0,43%
Gastos Notariales 0,00 0,00 4.236,84 0,00 4.236,84 0,25%
Servicios de Internet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Viaticos y Pasajes 0,00 0,00 67.866,49 0,00 67.866,49 4,02%
Gasolina y Lubricantes 0,00 0,00 25.597,69 0,00 25.597,69 1,51%
Iva Pagado 19.096,71 32.815,12 0,00 0,00 51.911,83 3,07%
Otros 0,00 250,00 192,60 0,00 442,60 0,03%

Sub-Total 74.577,36 102.261,91 186.463,25 0,00 363.302,52 21,50%

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Gastos financieros 351,00 924,60 972,90 0,00 2.248,50 0,13%

TOTAL  DE  GASTOS 414.577,38 497.237,77 365.905,02 0,00 1.277.720,17 75,61%

Adquisición de ActivosFijos 45.000,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 2,66%
Deudores Diversos 0,00 44.241,77 144.662,04 0,00 188.903,81 11,18%
Pago Pasivos 37.500,00 12.500,00 32.000,00 96.000,00 178.000,00 10,53%
Acreedores Diversos 0,00 179,35 0,00 0,00 179,35 0,01%

82.500,00 56.921,12 176.662,04 96.000,00 412.083,16 24,39%

TOTAL  DE  EGRESOS 497.077,38 554.158,89 542.567,06 96.000,00 1.689.803,33 100,00%

Saldo Final 55.987,60 -78.442,90 -68.063,17 422.189,83 422.189,83 

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



TOTAL %

Saldo Inicial (*) 98.722,05 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 1.252.895,00 99,96%
Aportacion Militante Efectivo 0,00 0,00%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00%
Productos Financieros 519,73 0,04%
Otros Ingresos 0,00 0,00%

TOTAL  INGRESOS 1.253.414,73 100,00%

TOTAL DISPONIBLE 1.352.136,78 

PARTIDO DEL TRABAJO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Sueldos y salarios 417.200,00 31,60%
Aguinaldos 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00%
Compensaciones 0,00 0,00%
Otras remuneraciones 0,00 0,00%
Seguro Social 0,00 0,00%
Gastos médicos 831,22 0,06%
Viáticos 133.250,87 10,09%
Otros 0,00 0,00%

Sub-Total 551.282,09 41,75%

PARTIDO DEL TRABAJO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



TOTAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 0,00 0,00%
Materiales didacticos 0,00 0,00%
Materiales de Limpieza 1.377,83 0,10%
Materiales y utiles Impresión 0,00 0,00%
Materiales y utiles de Cómputo 0,00 0,00%
Impresiones 0,00 0,00%
Papelería 56.875,34 4,31%
Combustible 283.796,25 21,49%
Alimentos 17.510,11 1,33%
Material Eléctrico 6.000,00 0,45%
Otros (consumos) 14.025,96 1,06%

Sub-Total 379.585,49 28,75%

PARTIDO DEL TRABAJO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Servicio Telefónico 4.202,98 0,32%
Energía Electrica 2.128,00 0,16%
Agua Potable 0,00 0,00%
Mtto y Conserv. Eq.de Cómputo 189,92 0,01%
Mtto y Conserv. Eq.de Transp. 32.796,90 2,48%
Mtto y Conserv. Eq.de Inmueb. 39.866,48 3,02%
Publicaciones, Periódicos y Revistas 1.937,53 0,15%
Paquetería y Envíos 1.705,03 0,13%
Impuestos y Derechos 1.008,01 0,08%
Cuotas y Suscripciones 350,00 0,03%
Descuentos C. E. E. 3.794,50 0,29%
Iva pagado 27.564,78 2,09%
Otros 21.915,77 1,66%

Sub-Total 137.459,90 10,41%

PARTIDO DEL TRABAJO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



TOTAL %

E G R E S O S

Gastos financieros 3.235,89 0,25%
Gastos sin Comprobar 88.646,68 6,71%

TOTAL  DE  GASTOS 1.160.210,05 87,87%

Adquisición de ActivosFijos 160.226,46 12,13%
Pago de Pasivos 0,00 

TOTAL  DE  EGRESOS 1.320.436,51 100,00%

Saldo Final 31.700,27 

PARTIDO DEL TRABAJO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

Saldo Inicial 98.722,05 62.218,56 76.042,13 106.243,92 98.722,05 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 319.023,00 259.023,00 354.797,80 320.051,20 1.252.895,00 99,96%
Aportacion Militante Efectivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Productos Financieros 252,62 0,00 121,78 145,33 519,73 0,04%
Otros Ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL  INGRESOS 319.275,62 259.023,00 354.919,58 320.196,53 1.253.414,73 100,00%

TOTAL DISPONIBLE 417.997,67 321.241,56 430.961,71 426.440,45 1.352.136,78 

PARTIDO DEL TRABAJO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Sueldos y salarios 119.100,00 123.600,00 49.550,00 124.950,00 417.200,00 31,60%
Aguinaldos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Compensaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otras remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Seguro Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Gastos médicos 626,81 0,00 0,00 204,41 831,22 0,06%
Viáticos 13.333,75 13.210,95 62.020,12 44.686,05 133.250,87 10,09%
Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Sub-Total 133.060,56 136.810,95 111.570,12 169.840,46 551.282,09 41,75%

PARTIDO DEL TRABAJO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Materiales didacticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Materiales de Limpieza 290,75 0,00 571,30 515,78 1.377,83 0,10%
Materiales y utiles Impresión 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Materiales y utiles de Cómputo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Impresiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Papelería 16.759,72 1.395,46 2.794,69 35.925,47 56.875,34 4,31%
Combustible 67.236,58 44.099,96 67.980,61 104.479,10 283.796,25 21,49%
Alimentos 0,00 0,00 4.204,85 13.305,26 17.510,11 1,33%
Material Eléctrico 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,45%
Otros (consumos) 1.981,70 7.968,62 2.512,55 1.563,09 14.025,96 1,06%

Sub-Total 86.268,75 59.464,04 78.064,00 155.788,70 379.585,49 28,75%

PARTIDO DEL TRABAJO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Servicio Telefónico 0,00 0,00 2.452,99 1.749,99 4.202,98 0,32%
Energía Electrica 1.000,00 1.128,00 0,00 0,00 2.128,00 0,16%
Agua Potable 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Mtto y Conserv. Eq.de Cómputo 0,00 0,00 189,92 0,00 189,92 0,01%
Mtto y Conserv. Eq.de Transp. 0,00 0,00 16.095,28 16.701,62 32.796,90 2,48%
Mtto y Conserv. Eq.de Inmueb. 10.293,45 24.424,49 4.134,91 1.013,63 39.866,48 3,02%
Publicaciones, Periódicos y Revistas 1.937,53 0,00 0,00 0,00 1.937,53 0,15%
Paquetería y Envíos 0,00 0,00 1.031,03 674,00 1.705,03 0,13%
Impuestos y Derechos 193,78 814,23 0,00 0,00 1.008,01 0,08%
Cuotas y Suscripciones 0,00 0,00 350,00 0,00 350,00 0,03%
Descuentos C. E. E. 0,00 0,00 3.794,50 0,00 3.794,50 0,29%
Iva pagado 27.564,78 0,00 0,00 0,00 27.564,78 2,09%
Otros 0,00 9.150,91 6.784,86 5.980,00 21.915,77 1,66%

Sub-Total 40.989,54 35.517,63 34.833,49 26.119,24 137.459,90 10,41%

PARTIDO DEL TRABAJO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Gastos financieros 445,04 2.156,81 353,50 280,54 3.235,89 0,25%
Gastos sin Comprobar 0,00 0,00 88.646,68 0,00 88.646,68 

TOTAL  DE  GASTOS 260.763,89 233.949,43 313.467,79 352.028,94 1.160.210,05 87,87%

Adquisición de ActivosFijos 95.015,22 11.250,00 11.250,00 42.711,24 160.226,46 12,13%
Pago de Pasivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL  DE  EGRESOS 355.779,11 245.199,43 324.717,79 394.740,18 1.320.436,51 100,00%

Saldo Final 62.218,56 76.042,13 106.243,92 31.700,27 31.700,27 

PARTIDO DEL TRABAJO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



TOTAL %

Saldo Inicial 14.635,15 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 1.164.308,00 99,99%
Financiamiento Público (Redistribución) 0,00 0,00%
Aportacion Militante Efectivo 0,00 0,00%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00%
Productos Financieros 152,71 0,01%
Préstamos 0,00 0,00%

TOTAL DE INGRESOS 1.164.460,71 100,00%

TOTAL DISPONIBLE 1.179.095,86 

CONCENTRADO ANUAL 2008

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO



TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Sueldos y salarios 267.300,00 22,95%
Aguinaldos 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00%
Compensaciones 0,00 0,00%
Otras remuneraciones 0,00 0,00%
Seguridad Social 0,00 0,00%
Gastos médicos 0,00 0,00%
Viáticos 500,00 0,04%
Otros 0,00 0,00%

Sub-Total 267.800,00 22,99%

CONCENTRADO ANUAL 2008

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO



TOTAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 3.286,18 0,28%
Materiales Didácticos 1.682,47 0,14%
Materiales de Limpieza 2.351,90 0,20%
Materiales y Utiles Impresión 5.476,00 0,47%
Materiales y Utiles de Cómputo 727,05 0,06%
Papelería 4.483,82 0,38%
Combustible 44.236,26 3,80%
Refacciones y Accesorios de Oficina 69,00 0,01%
Material Eléctrico 1.773,54 0,15%
Material de Reforestación 0,00 0,00%
Material Fotogràfico 0,00 0,00%
Propaganda Utilitaria 9.332,60 0,80%
Alimentos 153.522,40 13,18%
Otros 1.048,50 0,09%

Sub-Total 227.989,72 19,57%

CONCENTRADO ANUAL 2008

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO



TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Mtto y Conserv. Equ. De computo 747,50 0,06%
Gastos Educativos y Capacitaciones Politicas 3.000,00 0,26%
Mantas y Lonas 4.972,50 0,43%
Servicio Postal 0,00 0,00%
Servicio Telegráfico 0,00 0,00%
Servicio Telefónico 1.230,00 0,11%
Energía Eléctrica 0,00 0,00%
Agua Potable 0,00 0,00%
Servicio General 27.427,50 2,35%
Publicaciones, Periodicos y Revistas 0,00 0,00%
Cortes de Cabello 77.000,00 6,61%
Pañales Ecologicos 66.000,00 5,67%
Servicios de Internet 10.157,25 0,87%
Presidencia 74.148,64 6,37%
Secretaria de Organización 5.333,14 0,46%
Secretaria de Finanzas 44.879,55 3,85%
Secretaria de Ecologia y Medio Ambiente 29.691,76 2,55%
Secretaria de Asuntos de la Juventud 34.000,00 2,92%
Zona Huasteca 6.339,54 0,54%
Zona Altiplano 39.658,96 3,40%
Zona Centro 41.550,16 3,57%
Actividades Partidistas Cd. Valles 21.679,08 1,86%
Actividades Partidistas San Luis Potosi 43.767,76 3,76%
Actividades Partidistas Soledad de G. S. 17.423,08 1,50%
Actividades Partidistas V. Arriaga 7.167,08 0,62%
Actividades Partidistas V.Zaragoza 7.167,08 0,62%
Actividades Partidistas Mexquitic de C. 7.167,08 0,62%
Actividades Partidistas Coxcatlan 1.041,77 0,09%
Servicios de Vigilancia 27.400,00 2,35%
Servicios de Publicidad 57.500,00 4,94%
Paquetería y Envíos 1.583,02 0,14%
Impuestos y Derechos 0,00 0,00%
Otros 3.573,82 0,31%
Sanción C. E. E. 0,00 0,00%

Sub-Total 661.606,27 56,79%

CONCENTRADO ANUAL 2008

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO



TOTAL %

E G R E S O S

Gastos financieros 2.293,86 0,20%

TOTAL  DE  GASTOS 1.159.689,85 99,55%

Adquisición de ActivosFijos 0,00 0,00%
Pago Pasivos CEE 5.226,52 0,45%

TOTAL  DE  EGRESOS 1.164.916,37 100,00%

Saldo Final 14.179,49 

CONCENTRADO ANUAL 2008

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO



1ER. TRIM 2DO. TRIM 3ER. TRIM 4TO. TRIM TOTAL %

Saldo Inicial 14.635,15 6.999,07 5.436,47 7.064,20 14.635,15 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 268.458,00 268.458,00 268.458,00 358.934,00 1.164.308,00 99,99%
Financiamiento Público (Redistribución) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Militante Efectivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Productos Financieros 76,23 0,00 24,13 52,35 152,71 0,01%
Préstamos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL DE INGRESOS 268.534,23 268.458,00 268.482,13 358.986,35 1.164.460,71 100,00%

TOTAL DISPONIBLE 283.169,38 275.457,07 273.918,60 366.050,55 1.179.095,86 

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO



1ER. TRIM 2DO. TRIM 3ER. TRIM 4TO. TRIM TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Sueldos y salarios 267.300,00 0,00 0,00 0,00 267.300,00 22,95%
Aguinaldos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Compensaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otras remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Seguridad Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Gastos médicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Viáticos 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,04%
Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Sub-Total 267.300,00 0,00 0,00 500,00 267.800,00 22,99%

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO



1ER. TRIM 2DO. TRIM 3ER. TRIM 4TO. TRIM TOTAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 0,00 199,00 384,10 2.703,08 3.286,18 0,28%
Materiales Didácticos 0,00 0,00 506,00 1.176,47 1.682,47 0,14%
Materiales de Limpieza 0,00 1.100,13 0,00 1.251,77 2.351,90 0,20%
Materiales y Utiles Impresión 0,00 0,00 5.476,00 0,00 5.476,00 0,47%
Materiales y Utiles de Cómputo 0,00 0,00 0,00 727,05 727,05 0,06%
Papelería 0,00 0,00 0,00 4.483,82 4.483,82 0,38%
Combustible 0,00 0,00 4.629,38 39.606,88 44.236,26 3,80%
Refacciones y Accesorios de Oficina 0,00 0,00 0,00 69,00 69,00 0,01%
Material Eléctrico 0,00 0,00 0,00 1.773,54 1.773,54 0,15%
Material de Reforestación 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Material Fotogràfico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Propaganda Utilitaria 0,00 2.600,40 1.416,80 5.315,40 9.332,60 0,80%
Alimentos 0,00 43.774,00 44.000,00 65.748,40 153.522,40 13,18%
Otros 0,00 416,00 0,00 632,50 1.048,50 0,09%

Sub-Total 0,00 48.089,53 56.412,28 123.487,91 227.989,72 19,57%

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO



1ER. TRIM 2DO. TRIM 3ER. TRIM 4TO. TRIM TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Mtto y Conserv. Equ. De computo 0,00 0,00 747,50 0,00 747,50 0,06%
Gastos Educativos y Capacitaciones Politicas 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,26%
Mantas y Lonas 0,00 0,00 1.488,00 3.484,50 4.972,50 0,43%
Servicio Postal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Servicio Telegráfico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Servicio Telefónico 0,00 0,00 0,00 1.230,00 1.230,00 0,11%
Energía Eléctrica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Agua Potable 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Servicio General 0,00 3.105,00 0,00 24.322,50 27.427,50 2,35%
Publicaciones, Periodicos y Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Cortes de Cabello 0,00 24.000,00 24.000,00 29.000,00 77.000,00 6,61%
Pañales Ecologicos 0,00 24.000,00 24.000,00 18.000,00 66.000,00 5,67%
Servicios de Internet 4.736,25 2.040,00 0,00 3.381,00 10.157,25 0,87%
Presidencia 0,00 30.000,00 30.000,00 14.148,64 74.148,64 6,37%
Secretaria de Organización 0,00 0,00 5.000,00 333,14 5.333,14 0,46%
Secretaria de Finanzas 0,00 18.000,00 19.500,00 7.379,55 44.879,55 3,85%
Secretaria de Ecologia y Medio Ambiente 0,00 19.500,00 9.000,00 1.191,76 29.691,76 2,55%
Secretaria de Asuntos de la Juventud 0,00 22.500,00 9.500,00 2.000,00 34.000,00 2,92%
Zona Huasteca 0,00 0,00 3.000,00 3.339,54 6.339,54 0,54%
Zona Altiplano 0,00 15.000,00 17.000,00 7.658,96 39.658,96 3,40%
Zona Centro 0,00 18.000,00 16.500,00 7.050,16 41.550,16 3,57%
Actividades Partidistas Cd. Valles 0,00 9.000,00 9.000,00 3.679,08 21.679,08 1,86%
Actividades Partidistas San Luis Potosi 0,00 18.000,00 18.000,00 7.767,76 43.767,76 3,76%
Actividades Partidistas Soledad de G. S. 0,00 9.000,00 6.000,00 2.423,08 17.423,08 1,50%
Actividades Partidistas V. Arriaga 0,00 3.000,00 3.000,00 1.167,08 7.167,08 0,62%
Actividades Partidistas V.Zaragoza 0,00 3.000,00 3.000,00 1.167,08 7.167,08 0,62%
Actividades Partidistas Mexquitic de C. 0,00 3.000,00 3.000,00 1.167,08 7.167,08 0,62%
Actividades Partidistas Coxcatlan 0,00 0,00 0,00 1.041,77 1.041,77 0,09%
Servicios de Vigilancia 0,00 0,00 0,00 27.400,00 27.400,00 2,35%
Servicios de Publicidad 0,00 0,00 0,00 57.500,00 57.500,00 4,94%
Paquetería y Envíos 0,00 360,00 0,00 1.223,02 1.583,02 0,14%
Impuestos y Derechos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otros 3.573,82 0,00 0,00 0,00 3.573,82 0,31%
Sanción C. E. E. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Sub-Total 8.310,07 221.505,00 204.735,50 227.055,70 661.606,27 56,79%

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO



1ER. TRIM 2DO. TRIM 3ER. TRIM 4TO. TRIM TOTAL %

E G R E S O S

Gastos financieros 560,24 426,07 480,10 827,45 2.293,86 0,20%

TOTAL  DE  GASTOS 276.170,31 270.020,60 261.627,88 351.871,06 1.159.689,85 99,55%

Adquisición de ActivosFijos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Pago Pasivos CEE 0,00 0,00 5.226,52 0,00 5.226,52 0,45%

TOTAL  DE  EGRESOS 276.170,31 270.020,60 266.854,40 351.871,06 1.164.916,37 100,00%

Saldo Final 6.999,07 5.436,47 7.064,20 14.179,49 14.179,49 

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO

REVISION DEL GASTO ORDINARIO



ANUAL %

Saldo Inicial 0,00 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 1.487.123,00 92,33%
Aportacion Militante Efectivo 123.058,00 7,64%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00%
Productos Financieros 554,80 0,03%
Préstamos 0,00 0,00%

TOTAL  INGRESOS 1.610.735,80 100%

CONCENTRADO ANUAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO 

PARTIDO CONCIENCIA POPULAR



ANUAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Sueldos y salarios 1.075.257,21 68,55%
Aguinaldos 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00%
Compensaciones 0,00 0,00%
Otras remuneraciones 0,00 0,00%
Seguro Social 0,00 0,00%
Gastos médicos 0,00 0,00%
Viáticos 0,00 0,00%
Otros 0,00 0,00%

Sub-Total 1.075.257,21 68,55%

CONCENTRADO ANUAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO 

PARTIDO CONCIENCIA POPULAR



ANUAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 12.143,48 0,77%
Materiales didacticos 0,00 0,00%
Materiales de Propaganda 185.499,11 11,83%
Materiales y utiles Impresión 2.315,65 0,15%
Materiales y utiles de Cómputo 0,00 0,00%
Consumo de Restaurante 49.219,20 3,14%
 Refacciones 1.676,30 0,11%
Combustible 57.683,40 3,68%
Material Eléctrico 630,10 0,04%
Otros (consumos) 2.333,40 0,15%

Sub-Total 311.500,64 19,86%

CONCENTRADO ANUAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO 

PARTIDO CONCIENCIA POPULAR



ANUAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Servicio Telefónico 19.073,00 1,22%
Energía Electrica 3.014,00 0,19%
Agua Potable 9.835,92 0,63%
Mtto y Conserv. Eq.de Oficina 1.782,50 0,11%
Mtto y Conserv. Eq.de Cómputo 11.598,02 0,74%
Publicaciones, Periódicos y Revistas 7.820,00 0,50%
Renta de Equipo 4.718,75 0,30%
Servicios de Publicidad 20.000,00 1,28%
Gastos Notariales 360,00 0,02%
Sanción C. E. E. 0,00 0,00%
Otros 4.940,25 0,31%

Sub-Total 83.142,44 5,30%

CONCENTRADO ANUAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO 

PARTIDO CONCIENCIA POPULAR



ANUAL %

E G R E S O S

Gastos financieros 3.545,66 0,23%
Deudores Diversos 3.000,00 0,19%

TOTAL  DE  GASTOS 1.476.445,95 94,13%

Adquisición de ActivosFijos 34.567,60 2,20%
 Pago de Impuestos 57.561,00 3,67%

TOTAL  DE  EGRESOS 1.568.574,55 100,00%

Saldo Final 42.161,25 

CONCENTRADO ANUAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO 

PARTIDO CONCIENCIA POPULAR



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

Saldo Inicial 0,00 7.017,76 3.772,36 56.942,77 0,00 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 285.942,00 285.942,00 335.442,00 579.797,00 1.487.123,00 0,00%
Aportacion Militante Efectivo 32.864,00 31.298,00 29.898,00 28.998,00 123.058,00 0,00%
Aportacion Militante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Productos Financieros 51,92 55,69 93,52 353,67 554,80 0,02%
Préstamos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
TOTAL  INGRESOS 318.857,92 317.295,69 365.433,52 609.148,67 1.610.735,80 100,00%

TOTAL DISPONIBLE 318.857,92 324.313,45 369.205,88 666.091,44 1.610.735,80 

PARTIDO CONCIENCIA POPULAR

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Sueldos y salarios 300.642,25 312.000,15 245.785,86 216.828,95 1.075.257,21 68,55%
Aguinaldos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Compensaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otras remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Seguro Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Gastos médicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Viáticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Sub-Total 300.642,25 312.000,15 245.785,86 216.828,95 1.075.257,21 68,55%

PARTIDO CONCIENCIA POPULAR

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 0,00 1.069,92 5.255,59 5.817,97 12.143,48 0,77%
Materiales didacticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Materiales de Propaganda 0,00 0,00 0,00 185.499,11 185.499,11 11,83%
Materiales y utiles Impresión 0,00 0,00 0,00 2.315,65 2.315,65 0,15%
Materiales y utiles de Cómputo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Consumo de Restaurante 0,00 0,00 22.212,00 27.007,20 49.219,20 3,14%
 Refacciones 0,00 0,00 319,70 1.356,60 1.676,30 0,11%
Combustible 0,00 0,00 15.430,68 42.252,72 57.683,40 3,68%
Material Eléctrico 0,00 249,83 380,27 0,00 630,10 0,04%
Otros (consumos) 1.146,00 0,00 0,00 1.187,40 2.333,40 0,15%
Sub-Total 1.146,00 1.319,75 43.598,24 265.436,65 311.500,64 19,86%

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

PARTIDO CONCIENCIA POPULAR



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Servicio Telefónico 3.310,00 5.615,00 4.670,00 5.478,00 19.073,00 1,22%
Energía Electrica 405,00 826,00 393,00 1.390,00 3.014,00 0,19%
Agua Potable 0,00 0,00 0,00 9.835,92 9.835,92 0,63%
Mtto y Conserv. Eq.de Oficina 0,00 0,00 0,00 1.782,50 1.782,50 0,11%
 Viaticos 0,00 0,00 0,00 11.598,02 11.598,02 0,74%
Publicaciones, Periódicos y Revistas 4.830,00 0,00 2.990,00 0,00 7.820,00 0,50%
Renta de Equipo 0,00 0,00 4.718,75 0,00 4.718,75 0,30%
Servicios de Publicidad 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 1,28%
Gastos Notariales 0,00 0,00 360,00 0,00 360,00 0,02%
Sanción C. E. E. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otros( Premiaciones Efectivo) 917,00 0,00 4.023,25 0,00 4.940,25 0,31%
Sub-Total 9.462,00 6.441,00 17.155,00 50.084,44 83.142,44 5,30%

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

PARTIDO CONCIENCIA POPULAR



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Gastos financieros 589,91 780,19 774,01 1.401,55 3.545,66 0,23%
Deudores Diversos 3.000,00 3.000,00 0,19%
TOTAL  DE  GASTOS 311.840,16 320.541,09 307.313,11 536.751,59 1.476.445,95 94,13%

Adquisición de ActivosFijos 0,00 0,00 4.950,00 29.617,60 34.567,60 2,20%
  Pago de Impuestos 0,00 0,00 0,00 57.561,00 57.561,00 3,67%

TOTAL  DE  EGRESOS 311.840,16 320.541,09 312.263,11 623.930,19 1.568.574,55 100,00%

Saldo Final 7.017,76 3.772,36 56.942,77 42.161,25 42.161,25 

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

PARTIDO CONCIENCIA POPULAR



ANUAL %

Saldo Inicial 0,00 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 0,00 0,00%
Aportacion Militante Efectivo 13.873,50 20,70%
Aportacion Militante Especie 53.159,50 79,30%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00%
Productos Financieros 0,00 0,00%
Préstamos 0,00 0,00%

TOTAL  INGRESOS 67.033,00 100,00%

PARTIDO NUEVA ALIANZA 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL  2008



ANUAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Sueldos y salarios 12.000,00 17,90%
Aguinaldos 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00%
Compensaciones 0,00 0,00%
Otras remuneraciones 0,00 0,00%
Seguro Social 0,00 0,00%
Gastos médicos 0,00 0,00%
Viáticos 0,00 0,00%
Otros 0,00 0,00%

Sub-Total 12.000,00 17,90%

PARTIDO NUEVA ALIANZA 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL  2008



ANUAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 0,00 0,00%
Materiales didacticos 0,00 0,00%
Materiales de Limpieza 0,00 0,00%
Materiales y utiles Impresión 0,00 0,00%
Materiales y utiles de Cómputo 0,00 0,00%
Impresiones 0,00 0,00%
Papelería 0,00 0,00%
Combustible 0,00 0,00%
Material Eléctrico 0,00 0,00%
Otros (consumos) 0,00 0,00%

Sub-Total 0,00 0,00%

PARTIDO NUEVA ALIANZA 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL  2008



ANUAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Servicio Telefónico 14.449,00 21,56%
Energía Electrica 2.897,00 4,32%
Agua Potable 0,00 0,00%
Arrendamiento de Inmueble 37.686,00 56,22%
Publicaciones, Periódicos y Revistas 0,00 0,00%
Paquetería y Envíos 0,00 0,00%
Impuestos y Derechos 0,00 0,00%
Cuotas y Suscripciones 0,00 0,00%
Sanción C. E. E. 0,00 0,00%
Otros 0,00 0,00%

Sub-Total 55.032,00 82,10%

Gastos financieros 0,00 0,00%

TOTAL  DE  GASTOS 67.032,00 100,00%

Adquisición de ActivosFijos 0,00 0,00%

TOTAL  DE  EGRESOS 67.032,00 100,00%

Saldo Final 1,00 

PARTIDO NUEVA ALIANZA 

REVISION DEL GASTO ORDINARIO

CONCENTRADO ANUAL  2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

Saldo Inicial 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 

I N G R E S O S

Financiamiento Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Militante Efectivo 0,00 0,00 0,00 13.873,50 13.873,50 20,70%
Aportacion Militante Especie 24.837,00 15.108,00 13.214,50 0,00 53.159,50 79,30%
Aportacion Simpatizante Efectivo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Aportacion Simpatizante Especie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Productos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Préstamos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL  INGRESOS 24.837,00 15.108,00 13.214,50 13.873,50 67.033,00 100,00%

PARTIDO NUEVA ALIANZA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO 

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Personales

Sueldos y salarios 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 17,90%
Aguinaldos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vacaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Prima Vacacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Horas Extras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Compensaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otras remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Seguro Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Gastos médicos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Viáticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Sub-Total 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 17,90%

PARTIDO NUEVA ALIANZA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO 

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Materiales y Suministros

Materiales de Oficina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Materiales didacticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Materiales de Limpieza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Materiales y utiles Impresión 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Materiales y utiles de Cómputo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Impresiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04%
Papelería 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Combustible 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Material Eléctrico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otros (consumos) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Sub-Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

PARTIDO NUEVA ALIANZA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO 

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008



1º Trimestre 2º Trimestre 3er.Trimestre 4to.Trimestre TOTAL %

E G R E S O S

Servicios Generales

Servicio Telefónico 3.239,00 5.032,00 3.404,00 2.774,00 14.449,00 21,56%
Energía Electrica 388,00 746,00 358,00 1.405,00 2.897,00 4,32%
Agua Potable 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Arrendamiento de Inmueble 9.210,00 9.330,00 9.451,50 9.694,50 37.686,00 56,22%
Publicaciones, Periódicos y Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Paquetería y Envíos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Impuestos y Derechos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Cuotas y Suscripciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Sanción C. E. E. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Sub-Total 12.837,00 15.108,00 13.213,50 13.873,50 55.032,00 82,10%

Gastos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL  DE  GASTOS 24.837,00 15.108,00 13.213,50 13.873,50 67.032,00 100,00%

Adquisición de ActivosFijos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL  DE  EGRESOS 24.837,00 15.108,00 13.213,50 13.873,50 67.032,00 100,00%

Saldo Final 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 

PARTIDO NUEVA ALIANZA

REVISION DEL GASTO ORDINARIO 

CONCENTRADO TRIMESTRAL 2008


